影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 6月 30日

）

上年度末（ 2016年 12月 31日

）

利率增加 25基准点 -122,287,389.69 -36,357,016.65

利率减少 25基准点 124,671,966.48 36,634,387.57

分析

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年 6月 30日

上年度末

2016年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 295,768,577.40 3.38 1,750,517,033.83 12.00

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 10,047,001,135.15 114.84 12,184,300,542.60 83.55

交易性金融资产－贵金属投 - - - -

工银瑞信双利债券型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 45 页 共 61 页

资

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 10,342,769,712.55 118.22 13,934,817,576.43 95.55

注：1、本基金投资于债券类资产（含可转换债券）的比例不低于基金资产的 80%，投资于股票

等权益类证券的比例不超过基金资产的 20%，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金

资产净值的 5%。

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 6月

30日 ）

上年度末（ 2016年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 498,286,621.83 522,976,984.99

业绩比较基准减少 5% -498,286,621.83 -522,976,984.99

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

工银瑞信双利债券型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 46 页 共 61 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 295,768,577.40 2.78

其中：股票 295,768,577.40 2.78

2 固定收益投资 10,047,001,135.15 94.57

其中：债券 10,047,001,135.15 94.57

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 143,578,791.62 1.35

7 其他各项资产 137,750,918.44 1.30

8 合计 10,624,099,422.61 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 60,750,135.93 0.69

C 制造业 71,245,962.50 0.81

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
87,578,320.97 1.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
- -

J 金融业 - -

工银瑞信双利债券型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 47 页 共 61 页

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 76,194,158.00 0.87

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 295,768,577.40 3.38

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000888 峨眉山Ａ 5,999,540 76,194,158.00 0.87

2 000895 双汇发展 2,999,830 71,245,962.50 0.81

3 600547 山东黄金 2,099,901 60,750,135.93 0.69

4 600011 华能国际 6,667,360 48,938,422.40 0.56

5 600027 华电国际 7,999,979 38,639,898.57 0.44

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 002027 分众传媒 99,471,387.00 0.68

2 000895 双汇发展 68,379,856.96 0.47

3 600547 山东黄金 61,006,151.84 0.42

4 600011 华能国际 58,761,951.73 0.40

工银瑞信双利债券型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 48 页 共 61 页

5 600027 华电国际 51,237,694.51 0.35

6 600021 上海电力 25,606,944.40 0.18

7 603615 茶花股份 8,370.00 0.00

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600489 中金黄金 347,826,087.14 2.39

2 002155 湖南黄金 343,332,224.82 2.35

3 002739 万达电影 275,244,815.38 1.89

4 000661 长春高新 164,908,240.74 1.13

5 600519 贵州茅台 125,872,369.95 0.86

6 002027 分众传媒 110,547,113.64 0.76

7 002174 游族网络 97,716,601.92 0.67

8 000915 山大华特 61,408,055.24 0.42

9 600373 中文传媒 55,382,964.74 0.38

10 002425 凯撒文化 53,186,826.86 0.36

11 002247 帝龙文化 50,285,398.24 0.34

12 600021 上海电力 25,879,724.40 0.18

13 603589 口子窖 22,695,411.73 0.16

14 600011 华能国际 10,094,222.22 0.07

15 600027 华电国际 10,070,307.98 0.07

16 603615 茶花股份 32,900.00 0.00

17 603389 亚振家居 25,450.00 0.00

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 364,472,356.44

卖出股票收入（成交）总额 1,754,508,715.00

工银瑞信双利债券型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 49 页 共 61 页

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 7,021,073,000.00 80.25

其中：政策性金融债 6,916,343,000.00 79.06

4 企业债券 817,050,099.05 9.34

5 企业短期融资券 50,145,000.00 0.57

6 中期票据 1,386,516,000.00 15.85

7 可转债（可交换债） 63,711,036.10 0.73

8 同业存单 - -

9 地方政府债 708,506,000.00 8.10

10 其他 - -

11 合计 10,047,001,135.15 114.84

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 170405 17农发 05 9,400,000 907,100,000.00 10.37

2 160210 16国开 10 9,300,000 854,577,000.00 9.77

3 160310 16进出 10 9,300,000 853,275,000.00 9.75

4 160416 16农发 16 6,300,000 610,785,000.00 6.98

5 160206 16国开 06 6,100,000 585,844,000.00 6.70

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

工银瑞信双利债券型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 50 页 共 61 页

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.10.1 本期国债期货投资政策

本报告期内，本基金未运用国债期货进行投资。

7.10.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有国债期货投资，也无期间损益。

7.10.3 本期国债期货投资评价

本报告期内，本基金未运用国债期货进行投资。

7.11 投资组合报告附注

7.11.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期未出现被监管部门立案调查，

或在报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

7.11.2 基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库。

7.11.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 729,500.97

2 应收证券清算款 -

3 应收股利 -

4 应收利息 135,192,153.28

工银瑞信双利债券型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 51 页 共 61 页

5 应收申购款 1,829,264.19

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 137,750,918.44